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Zatrzymany nietrzeźwy kierowca, który zagrażał
bezpieczeństwu w ruchu drogowym

Funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali kierującego pojazdem,
który znajdując się w stanie nietrzeźwości stwarzał zagrożenie bezpieczeństwa w ruchu
drogowym.Do zdarzenia doszło w godzinach nocnych z wtorku na środę na odcinku drogi
krajowej nr 78 niedaleko Wodzisławia Śląskiego. Funkcjonariusze Straży Granicznej w
trakcie dojazdu do miejsca pełnienia służby zauważyli, że samochód osobowy marki VW
Polo, który wyjechał z drogi podporządkowanej jedzie niezgodnie z przepisami. Najpierw
kierujący nim mężczyzna wykonując nieskoordynowane manewry podczas skrętu w lewo
prawie wjechał do przydrożnego rowu, a następnie jadąc "zygzakiem" nie potrafił
utrzymać toru jazdy. Funkcjonariusze zdając sobie sprawę z tego, że kierowca jest
prawdopodobnie pijany, a jego jazda zagraża bezpieczeństwu innych użytkowników ruchu
drogowego podjęli decyzję o zatrzymaniu pojazdu. Gdy przystąpili do kontroli okazało się,
że kierujący VW 48-letni mieszkaniec okolic Radlina znajduje się pod wyraźnym wpływem
alkoholu. Badanie trzeźwości przeprowadzone przez przybyłych na miejsce Policjantów
wykazało, że mężczyzna kierował samochodem mając ponad 3 promile alkoholu w
wydychanym powietrzu. Prawdopodobnie wsiadł za kierownicę bezpośrednio po spożyciu
alkoholu, gdyż przeprowadzone alkometrem pomiary dawały wyniki rosnące. Mężczyzna
został zatrzymany.To już czwarty, od zniesienia kontroli w przejściach granicznych na
granicy wewnętrznej, przypadek kiedy funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej realizując zadania związane z zapewnieniem bezpieczeństwa na szlakach
komunikacyjnych ujawnili nietrzeźwego kierowcę. Ostatni miał miejsce 16 stycznia b.r. W
trakcie rutynowej kontroli drogowej funkcjonariusze ujawnili, że 50-letni mieszkaniec woj.
opolskiego kieruje Oplem Astra znajdując się w stanie nietrzeźwości (2 promile w
wydychanym powietrzu). Nie posiadał też przy sobie żadnych dokumentów. Okazało się,
że mężczyzna nigdy nie nabył uprawnień do kierowania pojazdami mechanicznymi.Po
przyłączeniu Polski do strefy Schengen podstawową formą pełnienia służby przez
placówki Straży Granicznej na granicy wewnętrznej stały się mobilne patrole, których
jednymi z zadań są:- kontrole środków transportu poruszających się po drogach
publicznych (m.in. pod kątem: przestrzegania przepisów ruchu drogowego, transportu
drogowego oraz transgranicznego przemieszczania odpadów i towarów niebezpiecznych
lub szkodliwych dla środowiska, przeciwdziałania przemytowi narkotyków i środków
odurzających, zapobiegania wywozowi z Polski zabytków, poszukiwania rzeczy utraconych
w wyniku przestępstwa, a które mogą się stać przedmiotem transgranicznego
przemieszczania),- patrolowanie i prowadzenie kontroli na międzynarodowych szlakach



komunikacyjnych (drogowych, kolejowych) pod kątem zapewnienia bezpieczeństwa w
komunikacji.W trakcie tych kontroli funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej
obok nietrzeźwych kierowców ujawnili ponad 30 przypadków naruszenia przepisów ruchu
drogowego. Dotyczyły one przede wszystkim prowadzenia pojazdów bez ważnych badań
technicznych, braku obowiązkowego ubezpieczenia OC i braku dokumentów
uprawniających do prowadzenia pojazdów.


